令和３年８月24日

ＰＴＡ会員の皆様へ

鹿児島県立錦江湾高等学校
ＰＴＡ会長 坂 元 豪
校 長 福 永 広 隆

空調設備の更新について（お知らせ）

残暑の候，皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
また，平素より本校ＰＴＡの活動につきましても，御理解と御協力をいただき深く感謝申

し上げます。
さて，本校の空調設備は，平成16年９月に稼働し今年で17年目を迎えますが，経年劣化

等により，設備の故障が年々増えてきております。
このことから，生徒の健康的で快適な学習環境を維持するため，空調設備の更新を行う

必要があります。
つきましては，設備更新について，下記のとおり進めていきたいと考えておりますので，

ご理解の上，了承していただきますようお願いいたします。
なお，空調設備更新に伴う空調費（学校徴収金）の増額はしない予定です。

記

１ 更新に伴う工事期間（予定）
令和３年11月から令和４年６月まで

※ 入札の後，業者を決定し工事に入りますが，授業や行事等に支障が出ないように日
程調整をしながら工事を進めていきたいと考えております。
なお，新型コロナウイルスの影響を含めた今後の社会経済情報の変化によっては工

事期間を変更する可能性もあります。

２ 更新の方法等について
(1) 更新の方法

既存の室内機及び室外機をすべて更新しますが，電気配線等継続利用できる設備
は，既存のものを利用します。

(2) 更新の効果
・ 健康的で快適な学習環境を維持できる。
・ 室内機や室外機が新しくなること，また，故障により使用できなくなった「集中管理
システム」を更新することにより，集中管理が容易になり，電気料金を節約できる。

・ 既存の設備等を利用することにより，工事費の上昇を抑えられる。

※ 設備更新に要する経費は10年リースで毎月支払う予定ですが，毎月のリース料金
は空調積立金から支払っていきます。

＜参考＞
既存の空調設備について

(1) 既存設備の工事期間・支払金額等
工事期間 平成16年６月から平成16年９月
支払方法 10年リース契約による毎月支払い
契約期間 平成16年10月８日から平成26年10月７日まで（10年間）

(2) 設置教室及び設置台数
76教室（普通教室他），91台

※ 空調費は，生徒保護者・職員からの会費で運営されており，空調設備に係る電気料
金の支払い，空調設備の修繕，保守点検委託，空調設備更新のための積立等に支出
されています。